

Vana-Antsla Põllutöökool kavandab uusi erialasid

LIINA VALPER

Vana-Antsla Põllutöökoolis on kavas hakata uuest õppeaastast õpetama sotsiaalhooldust ja taluturismi.

Sotsiaalhoolduse erialale oodatakse keskharidusega noori. Seda eriala on kool kaks aastat reklaaminud, paraku leidub üksikuid soovijaid. „Tänavu laekus vaid neli avaldust. Sel aastal püüame keskkooli lõpetajate hulgas veel aktiivsemat selgitustööd teha, toeks on lubanud olla ka omavalitsuste sotsiaalnõunikud ja sotsiaaltöökeskus. Lõpetajate jaoks on Võru maakonnas töö olemas,” väitis Vana-Antsla Põllutöökooli direktor Hele Angerjärv.

Taluturismi tahetakse hakata õpetama kodu- ja talumajanduse eriala raames, kusjuures sellele alale spetsialiseerutakse neljandal kursusel. „Kuna talumajanduse eriala ei ole praegu noorte hulgas populaarne, siis tahame 1999. aasta sügisel vastuvõetud õpilastele anda võimaluse spetsialiseeruda taluturismile. Juurde püüame anda teadmisi väikeettevõtlusest,” kommenteeris Hele Angerjärv.

Turismiettevõtja Aigar Piho arvas, et tööd leiaksid seda ala õppinud inimesed küll.

Koostöös Võru Järve

Kooliga on Vana-Antsla Põllutöökoolis kavas luua eraldi grupp hälvetega lastele. Järve Kooli juhataja Reet Kangro sõnul on nende koolist tulnud lastele vaja anda võimalus õpinguid jätkata. Tallinna lähedal Aastangu antakse kutseharidust puuetega lastele. Järve Koolis käivad mõõduka vaimupuudega lapsed ja noored, just nendele olekski mõeldud õppimine Vana-Antslas. Praegu saavad Võru Järve Kooli õpilased praktilist toimetulekuõpetust puutöö ja kodunduse alal kohapeal, Võru Kesklinna Gümnaasiumi ja oma kooli juures.

Vana-Antsla Põllutöökoolis saab praegu õppida kodu- ja talumajandust, ehitust, õmblemist ja talutööd. „Tööturul on meie õpilased läbi löönud, paljud on kätt saanud proovida ka välismaal,” nentis direktor Hele Angerjärv. Eriti hinnas on ehitaja eriala. Praegu otsib kool tulevastele ehitajatele toimekat õppemeistrit.

Vana-Antsla Põllutöökoolis käib 230 õpilast. „Sel sügisel tuli kooli vähem õpilasi, kui ootasime. Ka keskmine hinne jäi tulijail madalamaks. Tahame, et põhikool saadaks välja tugevamate teadmistega õpilasi,” rääkis Hele Angerjärv möödunud nädalal koolis toimunud nõupidamisel.